Протокол заседания Совета Учреждения № 2
    с.Пелагиада

          От 01.12.2017 г.

присутствовало 8  человек

Присутствующие: Козлова М.А., Пожидаева Ю.И., Зенина Е.С., Мирошниченко М.С., Скрипка А.Я., Пальчикова Е.В. Кудлаева Е.А.
Приглашены: завхоз Субботина Е.Г.
Повестка дня:

1.Отчет о проделанной работе.

2.Знакомство с  отчетом о потраченных средствах и планирующихся расходах в рамках сметы.

3.Подготовка к новогодним утренникам

4.Отчет об организации  дополнительных услуг.

5.Подготовка информационных листов для родителей о деятельности ДОУ.

Ход собрания:

1. Выступила Козлова М.А.  Она рассказала о деятельности учреждения в 2017 году. Осветила вопросы образовательной деятельности, условия реализации ФГОС ДО, финансовой деятельности, материально-технической базы, кадровые вопросы.
2. Выступила Субботина Е.Г. завхоз ДОУ. Она ознакомила родителей с отчетом о потраченных средствах и планирующихся расходах в рамках сметы.

Слушали Кудлаеву Е.А. Она предложила разместить данную информацию на сайте ДОУ.

3. Выступила Зенина Е.С. Она рассказала о подготовке к новогодним утренникам. Каждый родительский комитет приобретает подарки для детей самостоятельно с последующей отчетностью для родителей. Она озвучила требования  к новогодним подаркам.

4. Выступила Скрипка А.Я. старший воспитатель ДОУ. Она рассказала о реализации дополнительных программ в ДОУ. Действует 4 кружка для детей в возрасте от 3 до 7 лет. Реализация дополнительных программ происходит вне реализации основной образовательной программы ДОУ. Кружковая деятельность проводится в соответствии с лицензией, бесплатно.
5. Выступила Пальчикова Е.В. Она предложила информацию о деятельности ДОУ разместить в информационных уголках для родителей и на сайте учреждения. Предложила разместить информацию по безопасности детей на льду, правила обращения с пиротехникой на праздниках, ещё раз напомнить родителям,  что самое ценное это жизнь ребёнка и нельзя детей оставлять одних без присмотра.

Решение:

1. Принять к сведению информацию  о деятельности учреждения в 2017 году. Информацию разместить на сайте ДОУ.
Председатель:                                                         Зенина Е.С.
Секретарь:                                                               Пальчикова Е.В.